Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e TecnológicaSecretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia BaianoIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus SerrinhaCampus Serrinha

OFICIO 11/2023 - SER-GAB/SER-DG/RET/IFBAIANOOFICIO 11/2023 - SER-GAB/SER-DG/RET/IFBAIANO

Serrinha, 1 de fevereiro de 2023

À comunidade  acadêmica do IF Baiano - Campus Serrinha

Assunto:   Informa sobre o retorno da aulas presenciais no IF
Baiano - Campus Serrinha, a partir de 06 de Fevereiro de 2023

Prezada Comunidade,

O Diretor Geral do IF Baiano - Campus Serrinha, vem por
meio deste, informar que a partir de 06 de Fevereiro de 2023 ,
todas as atividades acadêmicas, incluindo as aulas, serão ofertadas
presencialmente e organizadas em horário regular, conforme
descrito abaixo:

- Matutino: 07h30 às 11h50

- Vespertino: 13h10 às 17h30

- Noturno: 18h30 às 22h30

Diante da indisponibilidade de transporte escolar para o
município de Serrinha, no período de 06/02/2023 a 10/02/2023, o
campus colocará o ônibus institucional a disposição, excepcionalmente
nesse período,  para transporte dos estudantes do centro de Serrinha
até o campus. O ônibus  seguirá o seguinte roteiro:

Turno: Matutino

Local Horário de saída
Jardim da Rodagem 06h:40
Praça Luíz Nogueira 06h:45
Praça Morena Bela 06h:50
Praça da Estação 07h:00
Rodoviária 07h:10

Código Verificador:
Código de
Autenticação:

Praça da Cidade Nova 07h:20

Obs.: Horário de retorno às 12h:00, saindo do IF Baiano -
Campus Serrinha

Turno: Vespertino

Local Horário
Praça da Cidade Nova 12h:10
Rodoviária 12h:20
Praça da Estação 12h:30
Praça Morena Bela 12h:40
Praça Luíz Nogueira 12h:45
Jardim da Rodagem 12h:50

Obs.: Horário de retorno às 17h:40, saindo do IF Baiano

Turno: Noturno

Local Horário
Praça da Cidade Nova 17h:50
Rodoviária 18h:00
Praça da Estação 18h:10
Praça Morena Bela 18h:20
Praça Luíz Nogueira 18h:25
Jardim da Rodagem 18h:30

Obs.: Retorno às 22h:30, saindo do IF Baiano.

Sem mais para o momento, desejo a todos e todas, um
excelente retorno.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por:
Leandro dos Santos Damasceno, DIRETOR GERAL - CD2 - SER-DG, em 01/02/2023 11:42:27.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 01/02/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

401636
bcadc6f702

Estrada Vicinal de Aparecida, S/N, Bairro Aparecida, SERRINHA / BA, CEP 48700-000

Fone: None

	Documento assinado eletronicamente por: